報道機関各位

## 第27回中原中也賞の受賞作の決定

山口市長 伊藤 和貴

第27回中原中也賞を決定する中原中也賞選考会を、本日、午後1時から東京グリーンパレス(東京都千代田区)にて開催し、別紙のとおり決定しましたのでお知らせします。 記

## 【中原中也賞】

日本の近代詩史に偉大な貢献をなした山口市出身の詩人中原中也の業績を永く顕彰する ことを目的に、新鮮な感覚を備えた優れた現代詩の詩集に対しこの賞を贈り、詩を通じて 豊かな芸術文化意識の高揚をはかります。

- 〇主 催 山口市
- ○後 援 青土社、角川文化振興財団
- 〇対象令和2年12月1日から令和3年11月30日までに刊行された現代詩の詩集
- ○総 数 公募と推薦あわせて 218点
- ○**選考委員** 荒川洋治(現代詩作家)、井坂洋子(詩人)、佐々木幹郎(詩人) 高橋源一郎(作家)、蜂飼耳(詩人)
- 〇正 賞 中原中也ブロンズ像
- ○副 賞 100万円
- ○贈呈式 令和4年4月29日(金・祝)

湯田温泉ユウベルホテル松政(山口市湯田温泉)

- ※新型コロナウイルス感染症の感染状況により、日程等を変更する場合があります。
- ○そ の 他 文芸誌『ユリイカ』(青土社) 4月号に、受賞作の一部と選考会の内容が掲載 されます。

## 【事務局】 山口市文化交流課内「中原中也賞事務局」

山口市亀山町2番1号 TEL 083-934-2717 FAX 083-934-2670

- ※ 報道資料①~⑥(PDF)につきましては、本日中に山口市ウェブサイトへ掲載する予定です。
- ※ 本日は選考会場に待機しておりますのでお問い合わせがありましたら

090-4575-1075に御連絡ください。(本日17時00分から19時00分まで)